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XXVIII Niedziela zwykła 
Ewangelia według św. Mateusza (22, 1 – 14) 
 

„Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych 
ludu: Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę 
weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, Ŝeby zaproszonych 
zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi 
z poleceniem: Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją 
ucztę: woły i tuczne zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie 
na ucztę! Lecz oni zlekcewaŜyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni 
pochwycili jego sługi i zniewaŜywszy ich pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe woj-
ska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: Uczta wpraw-
dzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę 
wszystkich, których spotkacie. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: 
złych i dobrych. I sala zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, Ŝeby się przypatrzyć biesiadnikom, i 
zauwaŜył tam człowieka, nie ubranego w strój weselny. Rzekł do niego: Przyjacielu, jakŜe tu wsze-
dłeś nie mając stroju weselnego? Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: ZwiąŜcie mu ręce i 
nogi i wyrzućcie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Bo wielu jest 
powołanych, lecz mało wybranych.” 
 

ezus mówi: „Królestwo niebieskie podobne 
jest do króla, który wyprawił ucztę weselną 

swemu synowi (Mt 22,2). Wszystkie elementy 
przypowieści wskazują na to, Ŝe Jezus mówi o 
sobie, ale czyni to w trzeciej osobie, taka bowiem 
jest specyfika przypowieści. W kontekście przy-
powieści o królu zapraszającym na ucztę weselną 
swego syna, Jezus uwydatnia poprzez analogię do 
uczty weselnej prawdę o królestwie BoŜym, którą 
On sam przynosi na świat, a takŜe kierowane 
przez Boga zaproszenie na ucztę Oblubieńca, czyli 
do przyjęcia posłannictwa Chrystusa w komunii 
nowego ludu, który w przypowieści jest przedsta-
wiony jako gość zaproszony na ucztę. Wspomina 
równieŜ o odmowie przyjścia, z czego zdaje sobie 
sprawę Jezus, biorący pod uwagę sytuację wielu 
swoich słuchaczy. Przypomina równieŜ wszystkim 
zaproszonym, w Jego epoce i we wszystkich epo-
kach, o potrzebie postawy godnej otrzymanego 

powołania, symbolizowanej przez „strój weselny”, 
w który powinni być przybrani wszyscy uczestni-
cy uczty weselnej. Komu tej „szaty godowej” 
brak, zostaje usunięty przez króla, czyli przez 
Boga Ojca zapraszającego na gody weselne swego 
Syna w Kościele. Wydaje się, Ŝe zgodnie z panu-
jącym wśród Izraela zwyczajem z okazji wielkich 
uczt wystawiano w atrium dla zaproszonych szaty. 
Pozwala nam to jeszcze lepiej zrozumieć ten 
szczegół z przypowieści Jezusa, to znaczy odpo-
wiedzialność nie tylko tych, którzy odrzucają za-
proszenie, lecz równieŜ tych, którzy chcą wziąć 
udział w uczcie, mimo Ŝe nie spełniają wymaga-
nych warunków i nie są godni zaproszenia. Odnosi 
się to do tych, którzy utrzymują i głoszą, Ŝe są 
wyznawcami Chrystusa i członkami Kościoła, nie 
starają się jednak o „szatę godową” łaski, rodzącej 
Ŝywą wiarę, nadzieję i miłość. 

św. Jan Paweł II, 1981 r. 
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Poniedziałek – 16 października 2017 – św. Jadwigi Śląskiej, gł. patr. Śląska  Mk 3,31-35 
   630   Za † Ŝonę Jadwigę w dniu imienin 
   900   Za †† Fridolina Bugla, rodziców i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1800 1. Za †† matkę Gertrudę Zaczek, brata Karola, babcię Karolinę, teściów Teresę i Józefa Ko-

mor oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
   2. Z okazji 40. rocznicy urodzin córki Katarzyny o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie, z po-

dziękowaniem za otrzymane łaski 
      NaboŜeństwo róŜańcowe 
Wtorek – 17 października 2017 – św. Ignacego Antiocheńskiego, bpa i męcz.  Łk 11,37-41 
   630 1. W 70. rocznicę urodzin Marty Ahle z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośba o dal-

sze, o zdrowie dla solenizantki i całej rodziny 
   2. Dziękczynna w 100. rocznicę urodzin Anieli Boronowskiej o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
   800   W języku niemieckim: Zu Gottes Vorsehung als Dank für erhaltene Gnaden und Bitte um 

weiteren Schutz und Segen für Magda und Renate 
 1715   NaboŜeństwo róŜańcowe 
 1800 1. Za † Antoniego Tajster w 2. rocznicę śmierci, †† Ŝonę Gertrudę, zięcia Janusza Franica i 

wszystkich †† z rodziny 
   2. Za † Beatę Pierchała w 5. rocznicę śmierci, jej †† rodziców Antoninę i Rajnolda, wszyst-

kich †† z rodzin i za dusze w czyśćcu cierpiące 
Środa – 18 października 2017 – św. Łukasza, Ewangelisty     Łk 10,1-9 
   630   W intencji członków Ruchu Szensztackiego o BoŜe błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-

skiej Trzykroć Przedziwnej 
   900   Do Miłosierdzia BoŜego za † Barbarę Wojacką w rocznicę urodzin 
 1715   NaboŜeństwo róŜańcowe (Apostolat MB Pielgrzymującej) 
 1800 1. Za †† męŜa Ryszarda Ligęza i dwóch synów 
   2. Do Miłosierdzia BoŜego za † męŜa Józefa Berezowskiego i syna Leszka 
Czwartek – 19 października 2017        Łk 11,47-54 
   630 1. Za †† rodziców Stanisława i Stanisławę Trusielewicz, †† Bolesława Nakraszewicz, dwie 

siostry, dwóch braci i córkę Genowefę 
   2. Za † matkę ElŜbietę Czyszczon oraz †† dziadków Annę i Maksymiliana Pielczyk 
 1630   NaboŜeństwo RóŜańcowe dla dzieci 
 1800 1. Do BoŜej Opatrzności w intencji Renaty i Ryszarda z okazji 35. rocznicy ślubu z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie dla jubilatów i ich rodzin 
    2. Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców Marię i Antoniego, męŜa Stanisława, siostrę 

Jadwigę, szwagra Władysława, siostrzeńca Eugeniusza i †† z rodziny 
      NaboŜeństwo róŜańcowe (Radio Maryja) 
Piątek – 20 października 2017 – św. Jana Kantego, kapłana     Łk 12,1-7 
   630   Do Miłosierdzia BoŜego za † męŜa Winfryda w dniu jego urodzin, †† rodziców z obu stron, 

brata i bratową, dziadków i pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
   900   Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców Marię i Sergiusza Owerczuk, teściów Marię i Jó-

zefa Kwiatkowskich, †† z rodziny Sawickich oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
 1500   Koronka do BoŜego Miłosierdzia 
 1800   Msza Wotywna o Miłosierdziu BoŜym 1. Do Miłosierdzia BoŜego za † męŜa Stefana Nowa-

kowskiego w 12. r. śmierci, †† brata Romualda, rodziców z obu stron, szwagra Jana Majer 
   2. Za † męŜa Edwarda Kamińskiego, †† rodziców, dziadków i rodzeństwo z obu stron oraz za 

dusze w czyśćcu cierpiące 
      NaboŜeństwo róŜańcowe 
 1900   Msza Święta młodzieŜowa 
           www.nspjraciborz.pl 
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Sobota – 21 października 2017 – bł. Jakuba Strzemię, biskupa    Łk 12,8-12 
   630 1. Za † Ritę Heyduk, † ojca Pawła, †† Jana i Marię Durkacz 
   2. Za † Franciszka, †† Ŝonę, córkę ElŜbietę i †† z pokrewieństwa 
 1715   NaboŜeństwo róŜańcowe 
 1800   W sobotni wieczór: 1. Z okazji 18. rocznicy urodzin Aleksandra, z prośbą o BoŜe błogo-

sławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki BoŜej w dorosłym Ŝyciu 
   2. Za † Jerzego Taszka w rocznicę urodzin 
XXIX Niedziela Zwykła  – 22 października 2017  Iz 45,1.4-6; 1 Tes 1,1-5; Mt 22,15-21 
   700   Dziękczynna z okazji 21. rocznicy ślubu Gabrieli i Andrzeja, z prośba o dalszą BoŜą opiekę 

i błogosławieństwo BoŜe dla synów Mateusza i Jana 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900 1. W rocznicę konsekracji naszego kościoła w intencji wszystkich Ŝyjących i zmarłych Para-

fian, w intencji wszystkich duszpasterzy oraz budowniczych kościoła 
   2. W intencji Maksymiliana Skowronek z okazji 18. rocznicy urodzin o BoŜe błogosławień-

stwo, zdrowie i dary Ducha Świętego w nauce i Ŝyciu 
 1030   Do BoŜej Opatrzności w intencji Urszuli z okazji 80. rocznicy urodzin z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, opiekę Matki Najświętszej i BoŜe błogosławień-
stwo w całej rodzinie 

 1200   Z okazji 30. rocznicy ślubu Klaudii i Jarosława, 8. rocznicy ślubu Kasi i Filipa, 5. rocznicy 
ślubu Anity i Przemka, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie oraz w intencji wnu-
cząt Hani, Tereski, Jasia i Mikołaja o opiekę Anioła StróŜa 

 1630   Koncert Organowy w wykonaniu uczniów PSM 
 1715   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
 1800   Do BoŜej Opatrzności w intencji Janiny i Czesława z okazji 40. rocznicy ślubu z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji naszej parafii 

____�__________________________________________________________________________ 
 

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga...  Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości będą przy 
Nim trwali: łaska i miłosierdzie dla Jego wybranych”.  Księga Mądrości 3,1.9  
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• Dzisiaj o 1400 Msza Święta Trydencka; od 1545 zapraszamy na RóŜaniec Fatimski. Ostatnia 
część w formie wspólnego naboŜeństwa o godz. 1715. 

• Dziś takŜe w Kietrzu rejonowe spotkanie Rycerstwa Niepokalanej. Wyjazd o 1400. 
• W poniedziałek o 2000 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1800 próba chóru. 
• Z okazji święta św. Łukasza zapraszamy wszystkich pracowników SłuŜby Zdrowia na Mszę 

Świętą w ich intencji do klasztoru Annuntiata w środę, 18 października na godz. 1800. 
• Spotkanie Kr ęgu Biblijnego oraz Ruchu Rodzin Nazaretańskich w środę po wieczornej Mszy 

Świętej. 
• RóŜaniec dla dzieci w czwartek o 1630. W tym tygodniu nie będzie spotkań w salkach dla dzieci 

przygotowujących się do spowiedzi i Komunii  
• W czwartek RóŜaniec, a po wieczornej Mszy Świętej spotkanie Rodziny Radia Maryja. 
• W piątek o 1500 Koronka do BoŜego Miłosierdzia. 
• MłodzieŜ zapraszamy na Mszę Świętą w piątek o godz. 1900.  
• W przyszłą niedzielę o godz. 900 Msza Święta w intencji budowniczych naszego kościoła w 

rocznicę konsekracji oraz w intencji parafian.. 
• RównieŜ za tydzień, o 1630 koncert organowy w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Mu-

zycznej. RównieŜ tego dnia o 1700 w Rudach Raciborskich koncert w wykonaniu chóru z Babic, 
ze Studium Organistowskiego w Gliwicach oraz kwartetu smyczkowego. 

• 27-29 października na G. św. Anny odbędzie się ogólnodiecezjalne spotkanie młodych o nazwie 
„Ławka Go!”. Szczegóły na stronie botafe.pl Zachęcamy młodych do zainteresowania się tym 
spotkaniem. 

• Od 28 października w naszym domu katechetycznym rozpoczną się katechezy dla dorosłych 
przygotowujące do przyjęcia sakramentu bierzmowania. Jest zachętą, aby wszyscy ochrzczeni 
przyjęli ten sakrament. Jest on takŜe warunkiem koniecznym, aby pełnić rolę rodzica chrzestnego. 
Katechezy będą się odbywały w kolejne soboty o 1900. Nie są wymagane wcześniejsze zapisy. 

• W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z duŜym i małym drukiem. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieŜące potrzeby parafii. Dziś takŜe dodatkowa zbiórka na 

cele remontowe. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. W sposób 

szczególny raz jeszcze dziękujemy za wszystkie dotychczasowe prace przy czyszczeniu elewacji 
kościoła. W międzyczasie podjęto pewne prace projektowe tak, aby na wiosnę moŜna było rozpo-
cząć prace remontowe przy ogrodzeniu. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20 

www.nspjraciborz.pl         nspj.raciborz@gmail.com 
 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30;w czwartki 19.00 – 20.00. 
Biblioteka parafialna: wtorki po wieczornej mszy św. 
Poradnia Rodzinna tel. 32 417 93 36 – czynny w czasie dyŜurów. DyŜur informacyjny  
      w poniedziałki i środy w godz. 17.00 – 18.00; 
      Konsultant ds. uzaleŜnień – kontakt telefoniczny 508 194 934; 
      Caritas – wtorki 17.00 – 18.00;  

Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001. 

 
Rudy Raciborskie 

22 października 2017 godz. 17.oo 


